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§ 18   

Nämndens frågor 

Beslut 
 

Nämnden uppdrar till förvaltningen att bereda nedanstående skrivelser 

och återkomma till nämnden. 

Behov av analys och åtgärder i fråga om ungdomsmottagningen vid 

Gullmarsplan 

Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Gabriel Liljenström m.fl. 

(MP), Lars Sterneby (V) 

 

”Skrivelsen i huvudsak: De senaste åren har flera andra stadsdelars 

ungdomsmottagningar slutat att ta emot ungdomar från övriga 

stadsdelar för kuratorsbesök. Sedan en tid tillbaka har även vår 

ungdomsmottagning, vid Gullmarsplan, beslutat att göra så med 

anledning av utrymmesbrist. Det finns en oro kring att ungdomar till 

följd av detta faller mellan stolarna. Det behöver övervägas om 

ytterligare ungdomsmottagning behöver tillkomma i vårt område eller 

i vart fall om staden bör ta ett gemensamt grepp i frågan. I väntan på 

detta bör förvaltningen dels säkerställa att ungdomar som har behov 

av det ändå tas emot av vår mottagning, dels säkerställa att det 

kommer till en ny rutin där vår ungdomsmottagning erbjuder sig att 

hjälpa till att förmedla och följa upp de kontakter som ska 

vidarebefordras till andra mottagningar.”  

 

Ändrade riktlinjer för att besöka kuratorer på stadsdelens 

ungdomsmottagning 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten  

Peter Backlund (FP), Erica Tjerneld (C), ey, Claes Karlsson (KD) ey 

”Det har kommit till vår kännedom att förvaltningen, under den nya 

majoritetens styrning, ändrat riktlinjerna för vilka som är välkomna 

till stadsdelens ungdomsmottagning. Enligt uppgifter är de ungdomar 

som inte bor inom stadsdelsområdet inte längre välkomna att besöka 

kuratorerna på ungdomsmottagningen i stadsdelen utan hänvisas till 

ungdomsmottagningar i de stadsdelar där de bor.  

 

Vi i alliansen ser detta som mycket problematiskt ur flera synvinklar. 

Först och främst ska man ha klart för sig att detta är en mycket viktig 

verksamhet och att många av de ungdomar som uppsöker en kurator 



 

       Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 

2015-05-21 
nr 6/2015 

Sida 32 
 

 

Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 4, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

på en ungdomsmottagning gör det för att de mår psykiskt dåligt. Det 

kan vara allt från mindre tillfälliga problem till allvarliga depressioner 

eller suicidaltankar. Att då inte ta emot dem, där de själva väljer att 

söka hjälp, utan hänvisa dem någon annanstans är inte värdigt 

Stockholm år 2015. Vi kan dessutom inte kräva att våra ungdomar ska 

ha koll på var stadsdelsgränserna går för att gå till ”rätt” 

ungdomsmottagning. I många fall är det till och med så att ungdomar 

anser det så jobbigt att uppsöka en ungdomsmottagning att man aktivt 

söker sig bort från sitt hemområde för att slippa träffa någon man 

känner där. Dessa nya riktlinjer ökar trösklarna för ungdomar att ta sig 

till ungdomsmottagningen istället för att sänka dem, vilket borde 

eftersträvas.  

 

Utöver dessa rent humana delar i att välkomna de som söker hjälp 

finns det dessutom en aspekt i driftsförhållandet som bör beaktas. 

Verksamheten är en samverkan mellan E-Å-V:s stadsdelsförvaltning 

(som agerar huvudman), Skarpnäcks stadsdelsförvaltning samt 

landstinget. Landstinget har inte gjort samma snäva bedömning av 

vilka som är välkomna till ungdomsmottagningen utan där gäller 

fortfarande full valfrihet och alla kan besöka barnmorskorna, som 

landstinget är arbetsgivare åt. Detta ger upphov till ytterligare problem 

när ungdomarna är välkomna till hälften av verksamheten men inte 

den andra. Vi i alliansen utgår ifrån att landstinget och Skarpnäck på 

ett tidigt stadium blivit informerade om E-Å-V:s  ändrade riktlinjer så 

att det goda samarbete som byggts upp under många år inte äventyras. 

 

Vi utgår ifrån att den styrande majoriteten tidigare fått information om 

dessa förändringar och accepterat dem. Men att vi som opposition inte 

fått möjlighet att ens ta del av denna förändring utan fått information i 

efterhand vid ett samrådsmöte med landstinget ser vi som en mycket 

alvarlig.  

 

Hur avser majoriteten agera inför framtiden? Delar ni vår uppfattning 

att denna försämring av valfriheten på ungdomsmottagningarna är 

oacceptabel. 

 

Utifrån vad som ovan angetts vill vi uppdra åt förvaltningen: 

att redogöra för hur beslutet om nya riktlinjer har tagits och varför 

detta inte har informerats till oppositionen 

att redogöra för hur många ungdomar som blir nekade på 

ungdomsmottagningen samt om förvaltningen anser att detta är en 

besparing ” 
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Övrig fråga 

Ordföranden Ulf Walther informerade nämnden om ett möte mellan 

en grupp ungdomar i Rågsved den 20 maj och en grupp politiker från 

nämnden. Ordföranden informerade också om ett möte som kommer 

att äga rum den 2 juni 2015 på RCC där hela nämnden är välkommen.  

 


